ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-16/2018

14 января 2019 года                                                                            г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

–

Члены Комиссии:

–

–

–

рассмотрев дело №05-06-16/2018 по признакам нарушения Комитетом по
управлению муниципальной собственности администрации
Октябрьского района (628100, Октябрьский район, пгт.Октябрьское,
ул.Ленина, д.42), ООО «Альянс» (628100, Октябрьский район,
пгт.Октябрьское, ул.Больничная, д.16а/1) и АО «Югра-Экология» (628012,
г.Ханты-Мансийск, ул.Энгельса, д.60, секция 3, офис 1) статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

в отсутствии представителя заявителя от Ханты-Мансийской
межрайонной природоохранной прокуратуры, надлежащим образом
уведомленной о времени и месте рассмотрения дела,

в отсутствии представителя ответчика по делу от Комитета по
управлению муниципальной собственности администрации
Октябрьского района, надлежащим образом уведомленного о времени
и месте рассмотрения дела,

в отсутствии представителя ответчика по делу от ООО «Альянс»
надлежащим образом уведомленного о времени и месте рассмотрения
дела,

в присутствии представителя заинтересованного лица по делу от АО

«Югра-Экология» -

УСТАНОВИЛА:

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии)
ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства
комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

В связи с принятием заключения об обстоятельствах дела 05-06-16/2018 и
на основании пункта 3 части 1.1 статьи 47, части 3 статьи 48.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №05-06-16/2018 отложить, направить лицам,
участвующим в деле копию заключения об обстоятельствах дела.

2. Назначить рассмотрение дела №05-06-16/2018 на 12 февраля 2019 года
в 12 час. 10 мин. по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.27, второй
этаж, зал заседаний.

3. В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции,
лица, участвующие в деле, вправе представить Комиссии Ханты-
Мансийского УФАС России пояснения, доказательства и приводить
доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела
о нарушении антимонопольного законодательства и оглашения
резолютивной части решения по нему на заседании Комиссии Ханты-
Мансийского УФАС России.

Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или) их
представителей с надлежаще оформленной доверенностью для участия
в рассмотрении дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации обязательна. В случае неявки
указанных лиц, дело по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в их
отсутствие.

В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского УФАС
России, а равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц,
участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия
лица на представление интересов органа власти, хозяйствующего
субъекта либо физического лица, а также копию настоящего
определения (уведомления) по делу.

Председатель Комиссии                                                                  -

Члены Комиссии                                                                   -

                                                                                                         -

                                                                                                         -